Ulteriori informazioni
Webcode: GW-8253
GEMÜ 8253
Elettrovalvola ad azionamento elettrico
Caratteristiche
• La valvola funziona senza differenza di pressione minima
• Elevati valori di portata
• Meccanismo di chiusura morbido

senza
versione ATEX X
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Modello 8253 Elettrovalvola, comando forzato
2 DN 25 DN 25
3 Forma del corpo D Corpo a 2 vie
4 Tipo di connessione 1 Filettatura femmina DIN ISO 228
5 Materiale corpo valvola 12 CW617N (ottone)
6 Materiale di tenuta 2 NBR
7 Funzione di comando 1 normalmente chiusa (N.C.)
8 Tensione 230 230 V
9 Frequenza 50/60 50 - 60 Hz
10 Versione speciale senza
Dati per l’ordinazione
GEMÜ 8253www.gemu-group.com 3 / 8
www.gemu-group.com4 / 8GEMÜ 8253
Dati tecnici
Fluido
Fluido di esercizio: Fluidi neutri, gassosi o liquidi che non influiscano negativamente sulle caratteristiche fisiche e chi-
miche del materiale del corpo valvola e della guarnizione di tenuta.
Viscosità
max ammessa:
25 mm²/s (cSt)
Nota: In presenza di fluidi contaminati si raccomanda l'installazione a monte di un filtro sporcizia
(su richiesta)
Temperatura
Temperatura del fluido: Materiale di tenuta NBR
(codice 2):
-10 — 90 °C
Materiale di tenuta EPDM
(codice 14):
0 — 110 °C
Materiale di tenuta FKM
(codice 4):
-5 — 110 °C
Temperatura ambiente: -10 — 50 °C
Temperatura di stoccag-
gio:
0 — 40 °C
Conformità del prodotto
Direttiva Macchine: 2006/42/CE
Direttiva sulla compatibi-
lità elettromagnetica:
2014/30/CE
Omologazioni: Omologazione KTW (≤ DN 25, guarnizione EPDM) (non per la versione ATEX)
Omologazione CSA (non per la versione ATEX)
Protezione contro le
esplosioni:
ATEX (2014/34/EU) e IECEx, codice d'ordine versione speciale X
Marcatura ATEX: Gas:  II 2G Ex eb mb IIC T3 Gb
Polvere:  II 2D Ex mb tb IIIB T135°C-150°C Db
Certificato di collaudo
modello costruttivo:
PTZ 16 ATEX 0011 X
Dati meccanici
Posizione di montaggio: libera
Peso: Codice
materiale 1)
DN 8 DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50
12 0,7 0,7 0,8 0,9 1,3 4,3 4,1 5,1
37 0,8 0,8 0,8 1,0 1,3 4,3 4,3 5,4
Pesi in kg
1) Materiale corpo valvola
Codice 12: CW617N (ottone)
Codice 37: 1.4408, acciaio inox
Tipo di protezione: IP 65 (con connettore)
Classe di isolamento: F
Dati tecnici
GEMÜ 8253www.gemu-group.com 5 / 8
Pressione
Pressione di esercizio: DN 8 – 25: 0 a 10 bar
DN 32 – 50: 0 a 16 bar